令和４年４月２日

関係高等学校長 様

                                                                  愛 媛 県 高 等 学 校 体 育 連 盟

                                                              東予地区支部長  森  昭彦

  令和５年度愛媛県高等学校総合体育大会陸上競技東予地区予選会開催について

新年度を迎え何かと御多用のことと存じます。今年度につきましても愛媛県高体連発展のため格別の御支援、

御協力を賜りますようお願い申し上げます。

 さて、標記予選会を下記の要領にて開催いたします。

 つきましては、関係生徒及び指導者の派遣につきまして御高配くださいますようよろしくお願い申し上げま

す。

記

１ 主  催  愛媛県高等学校体育連盟 東予支部

２ 期  日  令和５年５月３日（水） １０：００ 競技開始（※男女棒高跳は９：００競技開始）

４日（木） １０：００ 競技開始

５日（金） １０：００ 競技開始

３ 会  場  西条ひうち競技場  西条市ひうち字西ひうち地内  ℡０８９７－５６－００１７

４  種  目  男 子（２１種目）

        第１日目 ４００ｍ･１５００ｍ･１１０ｍＨ・５０００ｍＷ･４×１００ｍＲ

棒高跳・走幅跳･ハンマー投･

          第２日目 １００ｍ･８００ｍ･４００Ｈ・３０００ｍＳＣ・４×４００ｍＲ(予)

走高跳･砲丸投･円盤投・８種競技（１００ｍ・４００ｍ・走幅跳・砲丸投）

          第３日目 ２００ｍ･５０００ｍ･４×４００ｍＲ(決)

             三段跳･やり投･８種競技（１１０ｍＨ･１５００ｍ･走高跳･やり投）

            女 子（２０種目）

          第１日目 ４００ｍ･１５００ｍ･５０００ｍＷ･４×１００ｍＲ

棒高跳･走幅跳・円盤投･ハンマー投

７種競技（１００ｍＨ・２００ｍ・走高跳・砲丸投）

          第２日目 １００ｍ･８００ｍ･４００ｍＨ･４×４００ｍＲ(予)

走高跳･やり投・７種競技（８００ｍ・走幅跳・やり投）

          第３日目 ２００ｍ･３０００ｍ･１００ｍＨ･４×４００ｍＲ(決)・三段跳・砲丸投

５ 参加資格  出場者は、令和５年度高体連加盟の在学生徒で、２０２３年度愛媛陸上競技協会の登

録者であること。

６ 競技方法  ①学校対校とする。

              ②種目得点は、１位－８点…８位－１点とする。

              ③男女別の合計点によって、順位を決定する。ただし混成競技については、総合にのみ

得点を加える。

７ 出場制限  １種目に１校３名以内。同一人は３種目までとする。ただし、リレーは除く。

８  表  彰  ①男女総合優勝に賞状及びカップ（持回り）を、２位、３位に賞状を授与する。

            ②男女別に、トラック、フィールドの１位、２位、３位に、賞状を授与する。

        ③各種目３位まで賞状を授与する。

９ 申込方法  愛媛陸上競技協会のHP（http://www.ehime-rikujyo.jp）より県総体東予地区予選会

の申込ファイルをダウンロードし、申込注意事項に従って入力してください。申込締

切はデータ４月17日（月）、公印を押した文書４月20日（木）です。期日厳守でお願

いいたします。なお、最高記録の正確な記入にご協力願います。記入のない時は、組・

レーンが不利になる場合があります。ただし、記録は公認記録に限ります。ない場合

は空欄としてください。

        申込先     〒794-0052 今治市宮下町２丁目2-14 今治北高等学校 杉田真彦

        メール送信先  msms9026@gmail.com

                県立学校の先生方は、校務系のメッセージを使ってくださっても結

構ですが、データ処理の都合上、上のアドレスにメール送信してた

だけると助かります。

10 注意事項  ①２０２３年度日本陸上競技連盟競技規則並びに本大会申し合わせ事項（全国高体連）

によって行う。

              ②トラック種目は、エントリー数により準決勝を実施する。

        ③フィールド種目は当日計測ラインを設けることがある。

              ④砲丸、円盤、やり、ハンマーは、ひうち競技場の備品を使用する。ただしポールは各

自が持参し、検定を受けること。

              ⑤県大会への出場資格は、各種目８位までとする。

             ⑥スパイクピンの長さは９㎜以下とする。(ただし走高跳、やり投は１２㎜以下)

              ⑦トラック種目のスタート合図はイングリッシュコマンドで行う。不正スタートは一発

失格とする。ただし、混成競技は２回目以降失格とする。

⑧競歩の制限時間は最後の１周に入った時点で下記の時間を超えないこと。超えた場合は

競技を打ち切る。

            男子５０００ｍＷ 35分以内  女子５０００ｍＷ 40分以内

⑨三段跳の踏切版の位置は男子10ｍ、女子９ｍとする。

⑩１日目の８時３０分より、監督会議を第１会議室で行います。県総体への申込方法等に

ついて説明いたしますので、ご参集願います。なお、９時１０分より行われる審判主任

会終了後すぐに、競技注意事項について、選手への伝達を行いますので、各校代表生徒

１名を、待機させておくようご指示願います。

⑪委嘱状送付時に、各校の補助員割り当てについても案内いたします。大会の円滑な運営

のため、期間中の補助員の派遣についてもご協力いただけますよう、お願い申し上げま

す。

⑫個人情報の取り扱いについて

主催者は、個人情報保護に関する法令を遵守し、日本陸上競技連盟個人情報保護方

針に基づき取り扱います。また取得した個人情報は大会の資格審査、プログラム編

成及び作成、記録発表、その他競技運営及び陸上競技に必要な連絡等にのみ利用い

たします。

⑬県大会への出場権を獲得した学校は地区予選会と同様な手続きにより下記に従って

申し込んでください。

＊作成した競技会申込一覧及び出場認知書（申込ファイル）を

５月８日（月）１２：００必着で 聖カタリナ高校 向井裕紀弘先生

y.mukai@catalina.ed.jpに送信してください。

＊競技会申込一覧及び出場認知書を５月１０日（水）１５：００必着で県高体連事

務局へ送付してください。

＜問合せ＞ 〒790-0826松山市文京町４－１

      松山北高校内 石丸 皇士 （Tel 089-925-2161）

mailto:msms9026@gmail.com